

Rzeszowski Ośrodek Archeologiczny, utworzony w 1957 roku przy Muzeum Okręgowym w Rzeszowie, rozwinął ożywioną działalność naukowo-badawczą na terenie województwa rzeszowskiego pod kierunkiem stałego konsultanta naukowego, profesora dr Rudolfa Jamki z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Pracujący na tym terenie archeologowie: mgr Kazimierz Moskwa – Wojewódzki Konserwator Zabytków Archeologicznych, Tadeusz Aksami – kierownik Działu Archeologicznego Muzeum w Rzeszowie oraz pracownicy tego Działu, Anna Szalapata – adiunkt i mgr Aleksandra Kwolek – młodszy asystent, a także mgr Józef Janowski – kierownik Muzeum w Krośnie i mar Antoni Kunusz – Kierownik Muzeum w Przemyślu, razem sześciu archeologów, zatrudnionych stale na terenie województwa rzeszowskiego, rozwinęło ożywioną działalność naukowo-badawczą, uzyskując poważne wyniki w dziedzinie archeologii, jak świadczą publikowane przez nich prace oraz coroczne sprawozdania z badań.

W tych badaniach, prowadzonych przez Rzeszowski Ośrodek Archeologiczny z roku na rok coraz bardziej zwiększa się udział pracowników naukowych oraz studentów archeologii z innych placówek naukowych i uniwersytetów.

Dzięki dostatecznym funduszom, przeznaczonym na badania archeologiczne tak przez Konserwatora Zabytków Archeologicznych Województwa Rzeszowskiego, jak i przez Muzeum Okręgowe w Rzeszowie oraz niektóre muzea regionalne, dzięki korzystnym warunkom pracy, stworzonym dla archeologów w Muzeum Okręgowym przez oddanie im do dyspozycji odpowiednich pracowni, magazynów oraz środków komunikacji, a ponadto dzięki poparciu ze strony Wydziałów Kultury Prezydium Wojewódzkiej, Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych wyniki badań wyżej wymienionych archeologów przedstawiają się bardzo dodatnio.

Owoce badań terenowych i prac wykopaliskowych, prowadzonych przez nich w różnych miejscowościach na terenie całego województwa jest wiele cennego materiału naukowego oraz liczne, szczególnie wartościowe zabytki archeologiczne, z których nie jeden znalazł swe miejsce w ekspozycji muzealnej.

Ponadto cały dorobek naukowy Rzeszowskiego Ośrodka Archeologicznego niewątpliwie przyczynia się w znacznym stopniu do rozwoju i pogłębienia wiedzy o życiu prahistorycznego człowieka.

Dyrekcja Muzeum Okręgowego w Rzeszowie wraz z powołanym przez nią Komitetem Redakcyjnym niniejszych „Sprawozdań” wydaje tę publikację w związku z tegoroczną Konferencją Archeologiczną w Katowicach.

Rzeszów, grudzień 1963 r.

Dyrektor Muzeum:
Dr Franciszek Błoński
Przewodniczący Komitetu Redakcyjnego
Sprawozdań